2022年３月 11日

各 位

（変更）「固定資産の譲渡完了及び特別利益の計上に関するお知らせ（開示事項の経過）」

の一部変更について

2022年２月２日付「固定資産の譲渡完了及び特別利益の計上に関するお知らせ（開示事項の経過）」について、

開示事項の一部に変更が生じましたので、お知らせいたします。

記

１．変更の理由

当社は、当社の連結子会社であるサカタ・シード・アメリカが保有する土地及び設備の一部売却につき、2022

年２月１日（米国時間）に譲渡手続きが完了したため、2022年２月２日にこの事実を開示するとともに、当社

2022年５月期第３四半期決算において、当該固定資産譲渡に伴う特別利益（固定資産売却益）を計上予定であ

ることを開示いたしました。しかしながら、第３四半期決算作業を進める中、固定資産の譲渡日は当社の連結

子会社における第４四半期に該当し、連結子会社決算においても特別利益は第４四半期に計上予定であること

から、当社グループの連結決算上も2022年５月期第４四半期決算に特別利益を計上することが適切との判断に

至ったため、以下のとおり変更することといたしました。

２．開示事項の変更内容

変更箇所には、＿（下線）を付して表示しております。

【変更前】

2022年５月期第３四半期決算において、当該固定資産の譲渡に伴い、約4,454百万円の特別利益（固定資

産売却益）を計上する予定です。2022年５月期の連結業績に与える影響につきましては、既に公表してい

る連結業績予想に織り込んでおります。

【変更後】

2022年５月期第４四半期決算において、当該固定資産の譲渡に伴い、約4,454百万円の特別利益（固定資

産売却益）を計上する予定です。2022年５月期の連結業績に与える影響につきましては、既に公表してい

る連結業績予想に織り込んでおります。

（注）USD=115.44円（2022年１月31日時点の為替相場）にて換算しておりますが、実際の計上額は、決算日に

おける為替相場により変動する可能性があります。

以 上

会  社  名 株 式 会 社 サ カ タ の タ ネ

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 坂田  宏

（コード番号 １３７７    東証第一部）

問 合 せ 先

執 行 役 員

星  武 徳 管理本部副本部長

経 理 部 長

（ T E L． ０ ４ ５ － ９ ４ ５ － ８ ８ ０ ０ ）